CÂMARA MUNICIPAL DA CAMPANHA - MG
"Terra do cientista Vital Brazil"

INDICAÇÃO Nº 315/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Campanha - MG

O(s) VEREADOR(es), abaixo assinado(s), no exercício de seu(s)
mandato(s), tem a honra de apresentar ao EXMO. SR. PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA CAMPANHA, após ouvida a Casa, o seguinte PEDIDO DE
PROVIDÊNCIAS:

- Roçagem e retirada do mato e limpeza em toda a extensão da Rua
Ventura Villamarim.

JUSTIFICATIVA: São medidas necessárias, tendo em vista que o mato está
invadindo a via pública, notadamente em razão de todos o trecho em que  ainda
não foram construídos os passeios. As chuvas agravam a situação, pois contribuem
para a expansão do mato, causando mais transtornos aos que transitam naquela
localidade, razão pela qual conto com as providências do Chefe do Executivo.

Plenário Dr. Manoel Alves Valladão, em 18 de novembro de 2019.

Rodrigo José de Carvalho (PSD)
Presidente da Mesa

Rodrigo Castro Villamarim (PSDB)
Vereador

Protocolo nº 816/2019

Em sessão ordinária de ___/___/2019

( X ) aprovado     (   ) rejeitado     (   ) retirado
(   ) a favor        (   ) contra       (   ) abstenção

Rodrigo José de Carvalho
Presidente da Câmara

SCFBC/.